

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Vraag over aanlevering documente n	3 vragen over document aanlevering: 1. Voor het bewijs van locatie in één van deelnemende gemeenten wordt gevraagd om een bewijsstuk dat ondernemer is ingeschreven in het nationale beroep- of handelsregister. Is hiervoor een KvK uittreksel voldoende? En zo ja, hoe oud mag het KvK uittreksel zijn? 2. Na toelating wordt (mogelijk nogmaals) gevraagd om een KvK uittreksel. Hierbij staan geen voorwaarden benoemd. Deze mag 2 maanden oud zijn en voor de publicatie datum van de aanbesteding afgegeven zijn? 3. Verklaring belastingdienst document, wordt bedoeld: Verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen? Dank u!	1. Ja, een KvK uittreksel is voldoende zolang duidelijk blijkt dat inschrijver beschikt over een locatie in één van de deelnemende gemeente. Dat is niet relevant, zolang de gegevens kloppen. 2. Een KvK uittreksel waaruit de tekenbevoegdheid van de ondertekenaar blijkt. 3. Dat klopt.
2	nieuw contract	we hebben een contract met de gemeenten wat betreft dagbesteding voor ouderen . Moeten we nu weer opnieuw inschrijven ?	Ja, de instroom op het huidige contract stopt op 31-12-2022. Als u vanaf 1-1-2023 ook zorg wilt blijven leveren in natura, dan moet u inschrijven en aan de gestelde eisen voldoen.
3	Nota van Inlichtingen	Vraag 13: Kunnen wij uit uw antwoord op vraag 13 concluderen dat de aanwezigheid in één van de aanbestedende gemeenten als voldoende voor alle 5 gemeenten van toepassing is?	Dat klopt.
4	Nota van Inlichtingen	Naar aanleiding van uw antwoorden op de vragen 25 en 44 van Nvl: is het dan niet beter om in het document te spreken van Sociaal team en niet van opdrachtgever?	Wij achten het antwoord verduidelijkend genoeg. Aanpassing van tekst in PvE achten we daarom niet nodig.
5	Bijlage 1 Geschiktheids-eisen en NVI1 #20 en #41	Mogen wij als bestaande aanbieder ook de Leidse regio indienen voor kerncompetentie 2?	Ja.
6	Bijlage 1 Geschiktheids-eisen en NVI1 #13	Wij leveren als zorgaanbieder individuele begeleiding bij de cliënt thuis (extramuraal) en beschikken niet over (een) eigen locatie(s) in (een van de) deelnemende gemeenten. Is de eis om beschikking te hebben over een of meer locaties in (de nabijheid van) de gemeente dan van toepassing?	Ja. U dient te beschikken over een locatie ten behoeve van het leveren van daginvulling
7	Nvl 2	1.Referentie nr 59 in Nvl, geeft u het volgende antwoord: "Deze vereiste ziet toe op de ambulante begeleiding en complexe begeleidingsvraagstukken. Hij gaat niet over daginvulling". Hierop hebben we de volgende vragen: a.U heeft het over complexe begeleidingsvraagstukken. Dit is hetzelfde als dagbesteding speciaal? Waar in principe de zorgaanbieders voor gecontracteerd worden? b.Ter verduidelijking, bedoelt u met daginvulling, dagbesteding? c.De kostprijs berekening en vergoeding voor dagbesteding is helder. Wat is de vergoeding voor individuele begeleiding / ambulante begeleiding? 2.Zijn er behalve functieniveau eisen ook andere eisen gebonden aan ambulante begeleiding? 3.Referentie nr 10 in Nvl. Bij het niet toestaan van dezelfde soort ondersteuning in de vorm van een PGB levering, gaat het hier om PGB gefinancierde ondersteuning voor een specifieke cliënt of de zorgaanbieder in algemene zin?	1a) Er is in de tarievenberekening van Rebel bij daginvulling regulier en plus zowel rekening gehouden met een andere functiemix als met een andere groeps grootte 1b) ja 1c) de vergoeding voor individuele begeleiding staat ook in het onderzoek van Rebel zie sheet 6. Dit tarief komt terug in de leefgebieden sociaal en persoonlijk functioneren, geldzaken en zelfzorg. 2) Zie ook het PVE 3) Het gaat om de zorgaanbieder als geheel voor wat betreft de Wmo dienstverlening.